UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax 251-1051

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
CONFORME EDITAL Nº 132/04 PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO NO ENSINO

SUPERIOR ART. 48 REG.

Ivone  Catarina  Freitas  Buratto, Secretária  Acadêmica  da  Universidade  do  Planalto

Catarinense – UNIPLAC,  no uso de suas atribuições, nos termos do Regimento Geral e da Legislação
vigente, CONVOCA para comparecerem na Secretaria Acadêmica a fim de efetuarem matrícula dias:
02/02  a   03/02/05  das  14h às  17h e  das  18:30h às  20h os  seguintes  Acadêmicos,  pela  ordem da
listagem:

CURSO DE ARTE EDUCAÇÃO – ARTES VISUAIS - NOTURNO
01- Andressa Melo da Rosa
02- Beatriz Aparecida Correa Ribeiro
03- Bryan Cimard Chaves
04- Claudio Piccoli Neto
05- Daiane Caroline de Oliveira
06- Elaine Berger garcia
07- Elaine Cristina Nassiff Martins de Souza
08- Eoli Terezinha Ribeiro Rossi
09- Fabiano Ribeiro
10- Fabrícia Aparecida Souza Coelho
11- Fernanda Marcon de Souza
12- Graciele Boeira de Vargas
13- Gustavo Timmermann Branco
14- Idejane Madalena dos Santos
15- Ivonice Santos Souza Primo
16- Jean Marcel de Oliveira
17- João Ricardo dos Santos
18- Juliano Machado da silva
19- Kenia Schiesti Kumm
20- Leticia Munike Donde
21- Lucia Eliane Castro da Costa
22- Mirieli de Moraes Ceron
23- Nelson José de Andrade
24- Ricardo Valim Rosa
25- Robson Luis Andrade
26- Rubia Lima de Souza
27- Sandra Aparecida Alves Omega
28- Sueli Paim da Silva
29- Tobias Telles Bazzi
30- Valdeisi de Lima Alves
31- Viviane Nodary da Silva

DOCUMENTOS  PARA A MATRÍCULA (autenticados na UNIPLAC, sem  custos)
– Cédula de Identidade   (2 cópias ) (para mulheres: certidão de  casamento e cédula de identidade

deverão ter nomes completos e iguais).
– Título de Eleitor e comprovante da última eleição    (2 cópias).
– Cadastro de Pessoa Física – CPF    (2 cópias). Menores de 18 anos deverão apresentar o cartão de

CPF  do responsável.
– Certificado de Reservista   (para homens)  (2 cópias).
– Certidão de Casamento ou Nascimento    (2 cópias).
– Certificado de conclusão do Ensino Médio   ( 2 cópias).
– Histórico Escolar do Ensino Médio    (original e 1 cópia).
– Diploma Curso Superior   (se tiver)  (2 cópias) .
– Duas fotos 3x4   (recentes).
– Comprovante de residência   (talão de água, luz ou telefone).
– Requerimento preenchido   (formulário próprio da UNIPLAC).
–      Pagamento de taxa de inscrição.

 OBSERVAÇÕES
1) Toda  e  qualquer  inscrição  com documentação  incompleta  acarretará  na   desclassificação  do

aluno.
2) A adulteração de qualquer elemento da cópia da cédula de identidade em relação a sua original, a

não veracidade do histórico escolar do Ensino Médio ou equivalente, do certificado ou diploma
do Ensino Médio ou equivalente, e da declaração apresentada na ficha de inscrição, verificada a
qualquer tempo, implicará o cancelamento da respectiva inscrição.

3) A  UNIPLAC  reserva-se  o  direito  de  não  oferecer  o  curso,  caso  não  se  confirmem  o
preenchimento de 100% dos inscritos,  caso não complete a turma devolve-se integralmente o
valor pago a título de matrícula.

         Secretaria Acadêmica, aos  dois dias  do mês de fevereiro de dois mil e cinco.

                     Ivone Catarina Freitas Buratto
                                              Secretária Acadêmica